
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 205 Viernes 24 de agosto de 2018 Sec. V-A.  Pág. 52411

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
41

23
6

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DEL INTERIOR

41236 Anuncio de licitación de: Dirección del Centro Penitenciario Alicante
Cumplimiento. Objeto: Servicio de recogida de residuos sólidos del
Centro  Peni tenc iar io  Al icante  Cumpl imiento.  Expediente:
201800000018.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Dirección del Centro Penitenciario Alicante Cumplimiento.
1.2) Número de identificación fiscal: S0313001J.
1.3) Dirección: Pla de la Vallonga, s/n.
1.4) Localidad: Alicante.
1.5) Provincia: Alicante/Alacant.
1.6) Código postal: 03113.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES521.
1.9) Teléfono: 965101652.
1.10) Fax: 965287944.
1.11) Correo electrónico: administrador.alicantec@dgip.mir.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=kuGl0X7aEnsQK2TEfXGy%2BA%3
D%3D

2. Acceso a los pliegos de contratación: Acceso libre, directo, completo y gratuito a
los  pliegos  de  la  contratación,  en  https://contrataciondelestado.es/wps/
poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=s5zOm6t3WEyiEJrVRqloyA%3D%3D

3. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

3.1) Tipo: Administración General del Estado.
3.2)  Actividad  principal  ejercida:  Seguridad  Ciudadana  e  Instituciones

Penitenciarias.

5.  Códigos  CPV:  90511100  (Servicios  de  recogida  de  desperdicios  sólidos
urbanos)  y  90512000  (Servicios  de  transporte  de  desperdicios).

6. Lugar principal de prestación de los servicios: ES521.

7. Descripción de la licitación: Servicio de recogida de residuos sólidos del Centro
Penitenciario Alicante Cumplimiento.

8. Valor estimado: 117.024,88 euros.

9. Información sobre las variantes: No se aceptarán variantes.

10.  Duración del  contrato,  acuerdo marco o sistema dinámico de adquisición:
Desde  el  1 de febrero de 2019 (2 años).

11. Condiciones de participación:

11.3) Situación personal:

11.3.1) Capacidad de obrar.
11.3.2) No prohibición para contratar.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 205 Viernes 24 de agosto de 2018 Sec. V-A.  Pág. 52412

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
41

23
6

11.3.3) No estar incurso en incompatibilidades.
11.3.4) Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social.
11.3.5) Cumplimiento con las obligaciones tributarias.
11.3.6) Para las empresas extranjeras, declaración de sometimiento a la

legislación española.

11.4) Situación económica y financiera: Cifra anual de negocio.

11.5) Situación técnica y profesional:

11.5.1) Trabajos realizados (relación de los principales servicios o trabajos
realizados de igual o similar naturaleza).

11.5.2) Maquinaria, material y equipo técnico para la ejecución del contrato
(declaración indicando la maquinaria y equipo técnico).

12. Tipo de procedimiento: Abierto.

19. Plazo para la recepción de ofertas o solicitudes de participación: Hasta las
14:00 horas del 11 de septiembre de 2018.

20. Lugar de envío de las ofertas o de las solicitudes de participación:

20.1) Dirección: Oficina Administración C.P. Alicante Cumplimiento. Pla de la
Vallonga, s/n. 03113 Alicante, España.

22. Lengua o lenguas en las que deberán redactarse las ofertas o las solicitudes
de participación: Español.

28. Fecha de envío del anuncio: 20 de agosto de 2018.

Alicante, 20 de agosto de 2018.- Director del Centro Penitenciario Alicante
Cumplimiento

ID: A180051705-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2018-08-23T16:17:24+0200




